



پیام رهبر انقلاب در پی پیروزی مقاومت فلسطین؛ آزمون این چند روز ملت فلسطین را سرافراز کرد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با صدور بیانیه‌ای پیروزی مقاومت فلسطین در جنگ دوازده روزه با رژیم صهیونیستی را تبریک گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی با صدور پیامی پیروزی مقاومت در رژیم صهیونیستی را به ملت فلسطین تبریک گفتند. متن این پیام به شرح زیر است: سلام بر فلسطین مقتدر و مظلوم؛ سلام بر جوانان شجاع و غیور فلسطین، سلام بر غزه قهرمان و مقاوم، سلام بر حماس و جهاد و همه‌ی گروه‌های جهادی و سیاسی فلسطین. خداوند عزیز و قدیر را برای نصرت و عزتی که به مجاهدان فلسطینی عطا کرد سپاس میگویم، و نزول سکینه و طمأنینه بر دل‌های مجروح شهید دادگان، و رحمت و بشارت برای شهیدان، و شفای کامل برای آسیب‌دیدگان را از خداوند منان مسألت می‌کنم...

سایه سنگین گرانی

افزایش دستمزد ۱۴۰۰ دوماهه خنثی شد

تحریم داخلی پایان ندارد

هزار توی ناهماهنگی در اقتصاد ایران

چالش اصلی تجارت صدور قوانین یک‌شبهه و ناهماهنگی دستگاه‌ها برای اجرای این سیاست‌هاست که به تازگی نیز شاهد توقف پروژه تأییدمنشا ارز برای ترخیص کالاها و توقف صدور و تمدید کارت بازرگانی بوده‌ایم. فقدان چینش درست از بالای سطوح سیاست‌گذاری و عدم توان در هماهنگ کردن این سیاست‌ها موضوعی است که هر چند وقت یک بار با انتشار خبری از اجرای متناقض یک سیاست میان دستگاه‌های اجرایی بیش از پیش خود را نشان می‌دهد، به شکلی که می‌توان گفت ناهماهنگی چه در بخش قانون گذاری و چه در بخش اجرا در اقتصاد ایران به یکی از ارکان اقتصاد کشور تبدیل شده است. بخش تجارت کشور یکی از حوزه‌هایی است که بیشترین رنج را از صدور قوانین متعدد و ناهماهنگی میان دستگاه‌های مختلف می‌برد. این بخش دارای ۲۵ متولی در کشور است که اگر هر یک از این دستگاه‌ها حتی یک بخشنامه صادر کنند احتمال وجود تناقض با بخشنامه دستگاه دیگر وجود دارد...

چک‌های برگشتی زیاد شد

در اردیبهشت ماه؛

نرخ تورم به ۴۱ درصد رسید

۴.۵ درصد کل بیت کوین دنیا در ایران استخراج می‌شود

حدود ۴.۵ درصد از کل استخراج بیت کوین دنیا در ایران انجام می‌شود و سالانه یک میلیارد دلار برای کشور درآمد دارد. به گزارش رویترز، مطالعات جدید نشان می‌دهند حدود ۴.۵ درصد از کل استخراج بیت کوین دنیا در ایران انجام می‌شود. بنابراین ایران می‌تواند صدها میلیون دلار از ارزهای مجازی درآمد داشته باشد و از آن برای کاهش تاثیر تحریم‌ها استفاده کند. گزارش شرکت تحقیقات بلاکچین الپیتیک نشان می‌دهد تولید بیت کوین ایران با سطح فعلی استخراج آن، سالانه یک میلیارد دلار برای این کشور درآمد دارد. آمریکا یک تحریم همه جانبه اقتصادی علیه ایران وضع کرده است که شامل صنعت نفت، بانکداری و کشتیرانی این کشور می‌شود. شرکت الپیتیک بر اساس اطلاعات به دست آمده از استخراج کنندگان بیت کوین توسط مرکز انرژی‌تیو فایننس تا آوریل ۲۰۲۰ و همچنین ارقام منتشر شده توسط نیروگاه برق وابسته به وزارت نیروی ایران تخمین می‌زند حدود ۶۰۰ مگاوات برق در ایران توسط استخراج کنندگان بیت کوین مصرف شده است. بیت کوین و سایر ارزهای طی مجازی فرآیندی با عنوان استخراج یا ماینینگ ایجاد می‌شوند که طی آن کامپیوترهای پر قدرت با یکدیگر جهت حل مسائل ریاضی پیچیده رقابت می‌کنند. این فرآیند مصرف انرژی بالایی دارد و به برق تولید شده توسط سوخت های فسیلی که ایران منابع بالایی از آن را دارد وابسته است. بانک مرکزی ایران تجارت بیت کوین و سایر ارزهای مجازی را که در خارج از کشور استخراج شده باشند ممنوع کرده است. در گزارش شرکت الپیتیک آمده است: (ایران به این نتیجه رسیده که استخراج بیت کوین فرصتی جذاب برای اقتصاد تحریم شده این کشور است که با مشکل کمبود پول نقد مواجه است ولی ذخایر بالای نفت و گاز طبیعی در اختیار دارد). برق مورد استفاده استخراج کنندگان ارز مجازی در ایران برابر با سوخت سالانه ۱۰ میلیون بشکه نفت است یعنی حدود ۴ درصد از کل صادرات نفت ایران در ۲۰۲۰. استخراج کنندگان مستقر در ایران مستقیماً بیت کوین دریافت می‌کنند و می‌توانند از آن برای واردات استفاده کنند، به این ترتیب تحریم‌های وضع شده علیه موسسات مالی ایران دور زده می‌شود.

رشد صادرات ناشی از افت آن در سال گذشته است نه اقدام موثر دولت

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: رشد آمار صادرات در ۲ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ناشی از افت صادرات سال گذشته بر اثر کرونا است. محمد لاهوتی در مورد دلایل رشد صادرات دو ماهه نخست امسال، گفت: در مورد میزان رشد صادرات دو آمار متفاوت توسط دو مقام مسول اعلام شده است، بطوری که بر اساس ادعای وزیر صنعت، معدن و تجارت صادرات کشور در ۲ ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۰ درصد رشد داشته است اما براساس اعلام رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران میزان رشد صادرات در بازه زمانی مذکور ۴۶ درصد بوده است. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: فارغ از اینکه کدامیک از این آمارها در مورد رشد صادرات صحیح است، از دو زاویه دلایل رشد صادرات در سال جاری قابل بررسی است که اولی تاثیر مصوبات اواخر سال گذشته درباره رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و تعیین تکلیف رفع تعهد ارزی سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ است. وی با بیان اینکه اگرچه هنوز مشکلاتی درباره بازگشت ارز حاصل از صادرات سال ۱۳۹۷ باقی است، گفت: این مصوبات شرایط نسبتاً خوبی را برای بازگشت ارز حاصل از صادرات ایجاد کرد و تصویر پیش رو مقابل صادرکنندگان برای بازگشت از مشخص است. وی با اشاره به رشد صادرات در ۲ ماهه سال جاری گفت: با مرور وضعیت تجارت در سال گذشته باید به این نکته توجه شود که با ورود ویروس کرونا به کشور در اواخر سال ۹۸ پس از مدتی و از اوایل سال ۹۸ تا اواسط خرداد ۹۹ تمام مرزهای کشور بسته شد و به غیر از یک سری کالاها خاص، صادراتی انجام نشد. لاهوتی با اشاره به کاهش آمار صادرات در ۲ ماهه نخست سال گذشته به علت بسته بودن مرزها بر اثر کرونا، گفت: با توجه به شرایط، تقریباً صادراتی هم صورت نگرفت بنابراین افزایش صادرات ۲ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ناشی از عدم صادرات بوده است. وی افزود: با توجه به این موضوع بنابراین دولتمردان و سیاستگذاران با توجه به افزایش آمار صادرات نباید تصور کنند که این رشد تنها به دلیل ابلاغ دستورالعمل‌های برگشت ارز حاصل از صادرات و شرایط جدید رفع تعهد ارزی اتفاق افتاده است، بلکه بیشترین تاثیر بدلیل بسته بودن مرزها در سال گذشته نسبت به امسال بوده که افزایش چشمگیر را نشان می‌دهد. لاهوتی گفت: لذا مسئولان باید بدانند که برای توسعه صادرات در سال جاری و ماه‌های آتی حتماً سیاست‌هایشان باید متناسب با حمایت از صادرات و پشتیبانی از تولید و رفع موانع کماکان باقی بماند. وی با اشاره به اینکه در سال گذشته با بهبود شرایط کرونا مرزهای کشور برای عبور و خروج کالا از خرداد و تیر باز شده اظهار داشت: بنابراین اگر سیاست‌های پشتیبانی از تولید و مانع زدایی‌ها در صادرات ادامه پیدا نکند ممکن است مجدداً با کاهش صادرات در ماه‌های آتی مواجه شویم. لاهوتی بیان داشت: لذا حمایت و تسهیل شرایط صادراتی، اجرایی شدن مشوق‌های صادرکنندگان، حل مشکل مالیاتی سال ۹۷ صادرکنندگان موضوعات مهمی است که باید دستگاه‌های متولی و در رأس آنها وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت که بنابر ابلاغیه ۱۷۷ کلیه مسئولیتی‌ها و اختیارات با ایشان واگذار شده در کنار دستگاه‌های دیگر در جهت افزایش صادرات اقدام کنند.



انتقاد کدخدایی از تبلیغات برخی داوطلبین انتخابات در فضای مجازی

تبلیغات زود هنگام ممنوع

سخنگوی شورای نگهبان گفت: زمان تبلیغات انتخابات به صورت رسمی بعد از اعلام نظر شورای نگهبان درباره داوطلبین انتخابات ریاست جمهوری است، تا قبل از آن تبلیغات ممنوع است، اما متأسفانه برخی‌ها بویژه در فضای مجازی آنرا رعایت نمی‌کنند. عباسعلی کدخدایی گفت: ndv.c جلسه سوم را از جهت رسیدگی‌هایی که در جلسه عمومی شورای نگهبان داشته ایم، برگزار کردیم، در بخش صبح پرونده‌هایی رسیدگی شد و دقت‌ها زیاد است به همین دلیل زمان زیادی از اعضای محترم شورای نگهبان می‌گیرد. گفت: همچنین بعد از ظهر جلسه بعدی را خواهیم داشت و در تلاش هستیم تا پایان فرصت ۵ روز دوم نتایج بررسی‌ها را بتوانیم اعلام کنیم. طبیعتاً هر روز تعدادی از پرونده‌ها مطرح می‌شود و بخشی از این پرونده‌ها لازم است کارشناسی بیشتری صورت بگیرد و این روند همچنین نسبت به بقیه افرادی که ثبت نام کرده اند، ادامه دارد. وی ادامه داد: در حاشیه جلسه، بررسی‌های کارشناسی زیادی داریم و اعضای محترم وقتی که پرونده فردی مطرح می‌شود نسبت به مستندات، سوالاتی و ابهاماتی دارند و آن سوالات و ابهامات باید توسط کارشناسان بررسی شود و با مراجعه که گزارش داده اند، دوباره تماس گرفته شود. کدخدایی گفت: برخی اوقات خود افراد توضیحاتی را فرستاده اند و آن توضیحات دوباره در جلسه مطرح می‌شود تا بتوانیم به نتیجه نهایی برسیم. سخنگوی شورای نگهبان در خصوص فعالیت‌های برخی هواداران نامزدها در فضای مجازی گفت: بارها عرض کردیم تبلیغات انتخابات به صورت رسمی بعد از اعلام نظر شورای نگهبان است، تا قبل از آن تبلیغات ممنوع است، اما متأسفانه برخی رعایت نمی‌کنند، آن هم در فضای مجازی که ضابطه خیلی روشنی برای آن مشخص نشده است، اما با دوستانمان در وزارت کشور و سایر مسئولان ذیربط در تماس هستیم و از هم دستگاه‌ها خواستیم اگر گزارشی از این تبلیغات دارند برای ما ارسال کنند تا در بررسی‌ها مدنظر قرار بگیرد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

الزامات ستاد ملی کرونا برای نامزدهای انتخابات

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره پروتکل‌ها و تصمیمات اتخاذ برای جلوگیری برگزاری انتخابات و تبلیغات نامزدها در شرایط فعلی کرونا توضیح داد. دکتر علیرضا رئیسی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، درباره تصمیمات اتخاذ شده برای انتخابات پیش رو گفت: در خصوص پروتکل‌های انتخابات هدف اصلی ما این است که محیط به گونه‌ای سالم باشد و رعایت پروتکل‌ها به گونه‌ای اطمینان بخش باشد که منجر به مشارکت پر شکوه مردم شود. وی افزود: پر واضح است که اگر مردم از نظر سلامتی احساس اطمینان نکنند ممکن است برای شرکت در انتخابات تردید کنند. بنابراین باید کاندیداهای محترم کاری کنند که حداقل رعایت پروتکل‌ها به عمل آید تا مردم با خیال راحت در انتخابات شرکت کنند. بنابراین ما اصل را بر تبلیغات حداکثری گذاشتیم و جمع‌ها باید به حداقل برسد. رئیسی تأکید کرد: هرگونه تجمع در فضای بسته برای نامزدها ممنوع است. این امکان از قبیل سالن اجتماعات، مساجد، سالن ورزشی، سالن پذیرایی و... به جز موارد خاص می‌شود. اما در فضای باز این امکان وجود دارد که نامزدهای انتخاباتی با رعایت پروتکل‌ها و فاصله گذاری فیزیکی بتوانند سخنرانی کنند. این مراکز همچون استادیوم‌های روباز، فضای باز مدارس و سایر سازمان‌هایی که چنین محیطی دارند، است. وی افزود: در ۸ متر مربع در فضای باز یک نفر حضور داشته باشد. استادیوم‌های ورزشی بزرگ می‌توانند با ۳۰ درصد ظرفیت در فضای باز فعال باشند. مسئولین باید به گونه‌ای برنامه ریزی کنند که درب ورود و خروج مجزا باشند تا سبب تجمع نشود و کلیه شیوه‌نامه‌های بهداشتی باید رعایت شود. وزارت ورزش و جوانان

و سایر دستگاه‌هایی که دارای ظرفیت با محیط باز هستند در مراکز استانی و شهری باید با نامزدها همکاری کنند تا مراکز را در اختیارشان قرار دهند. رئیسی ادامه داد: وزارت کشور و استانداران موظف شدند در هر استان مکان مناسب مطابق با شرایط وزارت بهداشت در اختیار نامزدها قرار دهند. هرگونه تجمع در فضای سرپسته ممنوع است. البته برای مستادهای انتخاباتی با توجه به رنگبندی شهرستان‌ها در مناطق قرمز ۱۵ نفر، نارنجی ۲۰ نفر و زرد ۳۰ نفر می‌توانند در فضای بسته با رعایت پروتکل‌ها حضور داشته باشند. هرگونه مراسم استقبال و راه اندازی کارناوال تبلیغاتی ممنوع است. وی افزود: از طرفی صدا و سیما نقش مهمی بر عهده دارد و برای کاهش تجمعات میزان برنامه‌های خود را افزایش داده است. تقریباً زمان نسبت به دوره قبل ۲ برابر شده است و این بسیاری کمک کننده است. برای کاهش تجمعات وزارت ارتباطات موظف است ترتیبی اتخاذ کند تا اختلال اینترنتی به حداقل برسد. رئیسی گفت: در انتخابات ریاست جمهوری رئیس ستاد مرکزی و ستادهای استانی و شخص نامزدها باید مسئولیت بپذیرند تا از رعایت پروتکل‌ها اطمینان حاصل کنیم. معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: در زمان رای گیری تعداد صندوق‌ها افزایش یافته و تمهیدی اندیشیده شده که فاصله گذاری برای افرادی که میخواهند رای دهند رعایت نشود و صف با فاصله باشد و خط کشی منظمی وجود داشته باشد و بیشتر در فضای باز حضور داشته باشند. درست است که صندوق‌ها ممکن است در فضای بسته باشد اما به گونه‌ای تنظیم کنند که تعداد افرادی که وارد فضای سرپسته می‌شوند حداقلی باشد. امیدواریم با حداکثر تلاش انتخابات پرشور با سلامتی و مشارکت بالا داشته باشیم.

میلیون و ۳۱۹ هزار و ۷۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. ۴ هزار و ۹۴۵ نفر از بیماران مبتلای به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۱۸ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۳۳۵ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۳۳ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۰۷ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

۶۵۷ دُز رسید. تا دیروز اول خرداد ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۵ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۱۷۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به دو میلیون و ۸۲۳ هزار و ۸۸۷ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸۷ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۷۸ هزار و ۳۸۱ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون دو

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت گذشته ۸۰۰۵ مورد ابتلای جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۸۷ تن نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا کنون دو میلیون و ۴۷۸ هزار و ۹۲۶ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۴۵۱ هزار و ۲۲۱ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به دو میلیون و ۹۳۰ هزار و

۱۸۷ فوتی و ۸۰۰۵ ابتلای جدید کرونا در کشور

